CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 194/2025 APROVADO
Câmara Municipal de Campo Largo — PR Sala das Sessões_MJLIÁ
Exmo. Sr AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior e Rogério da Viªçãº VEREADORES que este
subscrevem este documento, no exercício de suas atribuições regimentais, vêm perante Vossa

Excelência com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação em

plenário, REQUERER ao Poder Executivo deste município, A PINTURA DA SINALIZAÇÃO

VIÁRIANA RUA JASMIN EM TODA SUA EXTENSÃO, bairro Itaboa, LoteamentoMiranda deste
município.

A presente proposição visa solicitar a pintura e padronização da sinalização viária em
toda a extensão da Rua Jasmin, considerando que a deficiência de sinalização compromete

significativamente a segurança de pedestres, ciclistas e condutores que utilizam a via

diariamente. A ausência de indicações claras sobre limites de velocidade, áreas de travessia,
estacionamento e orientação de tráfego aumenta o risco de acidentes e gera insegurança para
os moradores e frequentadores da região. Dessa forma, a solicitação busca garantir melhores

condições de segurançaviária e contribuir para a qualidade de vida da comunidade local.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população

em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimen

_ Vf
LUIZ A S SCERVENSKI

VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br